Diário Oficial do Distrito FederalNº 162, sexta-feira, 26 de agosto de 2016 PÁGINA 49

e inseparável. DATA DA ASSINATURA: O termo tem sua assinatura em 15/04/2016. PELA
NOVACAP: Hermes Ricardo Matias de Paula e Márcio Augusto Roma Buzar. PELA CON-
TRATADA: Pedro Afonso de Oliveira Almeida. TESTEMUNHAS: Camila Pereira Aucélio
e Joana Ferreira Gomes.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2014-CEB - Partes: Companhia Ener-
gética de Brasília - CEB e Auto Posto Millenium 2000 Ltda. Processo nº 093.000.028/2014.
Data de assinatura: 02/08/2016. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de intermediação, administração e gerenciamento informatizados e integrados de
gestão de frota com gerenciamento de despesas de abastecimento. Prazo de Vigência: 12
(doze) meses. Valor: R$ 45.697,49. Despesas de Publicação: CEB. Assinaturas pela CEB:
Ari Joaquim da Silva e Fernando Oliveira Fonseca e pela Auto Posto Millenium Ltda: Raul
de Brito Simn. Brasília/DF, 25 de agosto de 2016. ANQUISIO BORGES DE MELO NE-
TO . G e r e n t e .

CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-P00617/2016.
PROCESSO: 310002096/2016. Objeto: aquisição de refrigeradores para o projeto agente ceb
003. Abertura: 09/09/2016, às 10h. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global
Estimado: R$ 8.294.510,00. O Edital poderá ser adquirido, no Portal de Compras da CEB
DISTRIBUIÇÃO (http://compras.ceb.com.br). Demais informações, pelos telefones: 3465-
9021/9317.

Brasília/DF, 25 de agosto de 2016.
VALDETE AMARAL DIAS

Presidente da Comissão

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-G00616/2016.
Processo: 310001328/2016. Objeto: constituição de registro de preços / srp, para aquisição de
transformadores de corrente. Abertura: 08/09/2016, às 10h. Prazo de Vigência: 12 (doze)
meses. Valor Global Estimado: R$ 124.666,00. O Edital poderá ser adquirido, no Portal de
Compras da CEB DISTRIBUIÇÃO (http://compras.ceb.com.br). Demais informações, pelos
telefones: 3465-9018/9021.

Brasília/DF, 25 de agosto de 2016.
VALDETE AMARAL DIAS

Presidente da Comissão

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-P00511/2016.

A CEB Distribuição S/A, por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada
no S I A Setor de Áreas Públicas, Lote C, Bloco H, CEB - Brasília-DF, torna público que
em cumprimento à Resolução da Diretoria nº 191, de 24.08.2016, fica revogada a licitação
em epigrafe relativa à aquisição de chave a vácuo para banco de capacitores. Demais
informações, no horário das 8 as 12 e das 14 às 17h, pelos telefones: 3465-9317/9021 ou
pelo fax: 3465-9015.

Brasília/DF, 25 de agosto de 2016.
VALDETE AMARAL DIAS

Presidente da Comissão

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0043/2016 - CAESB. ASSINATURA: 23/08/2016. PROCESSO N°
092.002435/2016. Pregão Eletrônico nº 062/2016-CAESB. CONTRATANTE: Companhia de
Saneamento Ambiental do DF - CAESB OBJETO: Registro de Preços para execução de
serviços de manutenção de cilindros de cloro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202
PROGRAMA DE TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA: 17.122.6001.8517/6977-
33.90.30, FONTE DE RECURSOS: próprios da CAESB, CÓDIGO 11.101.000.000-3. UG:
190.206, GESTÃO: 19.206. PRAZO DE ENTREGA: até 20 (vinte) dias consecutivos a
contar da data de recebimento e/ou retirada da Nota de Empenho, e/ou pedido de for-
necimento ao detentor/representante legal. VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses, con-
tados a partir da publicação no DODF. EMPRESA ADJUDICATÁRIA: SABARÁ QUÍ-
MICOS E INGREDIENTES S.A.; VALOR: R$ 155.799,70 (cento e cinquenta e cinco mil e
setecentos e noventa e nove reais e setenta centavos) para o LOTE 01; ASSINANTES: Pela
CAESB: Fábio Albernaz Ferreira - Diretor de Suporte ao Negócio e Maurício Leite Luduvice
- Presidente. Pela: SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S.A: Elias de Oliveira.

EXTRATO DO TERMO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato nº 8196/2012. PARTES: CAESB X PLANAL TECNO-
LOGIA, SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA. ASSINATURA: 10/06/2016. ASSINANTES:
Pela CAESB: Marcos Antônio dos Santos Mello - Diretor de Engenharia e Fernando Car-
valho Felizardo - Superintendente de Suporte à Expansão e Operação. Pela contratada: Luiz
Henrique Schiavim de Araújo.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público o resultado do Pregão Eletrônico PE-071/2016, processo nº
092.002743/2016, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é re-
gistro de preços para aquisição de vidrarias e materiais para laboratórios (cartela estéril,
envelope para esterilização, peneira granulométrica e suporte para filtração), da forma que se
segue: empresa Sovereing Comércio de Produtos para Laboratórios Ltda, CNPJ:
00.935.689/0002-27, vencedora do lote 01 com o valor total de R$ 132.300,00; empresa
Maxlab Produtos para Diagnósticos e Pesquisas Ltda, CNPJ: 04.724.729/0001-61, vencedora
do lote 02 com o valor total de R$ 1.522,10; empresa TLP Tamis Produtos Laboratoriais -
EPP, CNPJ: 13.670.648/0001-17, vencedora do lote 3, com o valor total de R$ 159,45; e

empresa Datamed Ltda; CNPJ: 38.658.399/0001-75, vencedora do lote 04, com o valor de
R$ 783,78.

Brasília/DF, 25 de agosto de 2016.
SILVIO S. GONÇALVES SOARES

Pregoeiro

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público o resultado do Pregão Eletrônico PE 084/2016, processo nº
092.002600/2016, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é a
aquisição de bloqueadores infláveis multidimensionais, com faixa de aplicação para tu-
bulações de esgotos nos diâmetros entre 600 a 1200 mm, 500 a 1000 mm, 200 a 400 mm e
100 a 200 mm, da forma que se segue: empresa NUNES OLIVEIRA MÁQUINAS E
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 61.112.215/0001-99, vencedora do lote 1, com o valor total
de R$ 50.657,83.

Brasília/DF, 25 de agosto de 2016.
GILMAR PERES MONTEIRO

Gerente da PRLL

AVISO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO PE-102/2016-CAESB,
PROCESSO Nº 092.004458/2016. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBJETO: aqui-
sição de medidores de nível ultrassônico. VALOR ESTIMADO: R$ 202.322,55; DO TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.6210.7012/6024;
NATUREZA DE DESPESA: 449051; Código de Aplicação: 22207012061-7 FONTE DE
RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. VIGÊNCIA: 90 dias conse-
cutivos. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: 12/09/2016, às 09 horas. O edital
e seus anexos poderão ser encontrados no site: www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200), a
partir do dia 29/08//2016. Fone: (61) 3213-7233, e-mail: licitacao@caesb.df.gov.br. A Sessão
Pública será realizada no portal do ComprasNet. Em atendimento à Lei Distrital nº
5.453/2015, as informações referentes ao certame também estão disponíveis no site
www.caesb.df.gov.br - menu Licitações.

Brasília/DF, 25 de agosto de 2016.
PAULO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2016.

Processos: 094.000.824/2015. Objeto: Contratação de Empresa para construção de um Ponto
de Entrega Voluntária - PEV - para organização e armazenamento provisório dos materiais
recebidos, a ser construído no Núcleo de Limpeza Urbana de Ceilândia - NUCEI.
A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público que o recurso
interposto pela Empresa TASK ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA LTDA ME, contra
o julgamento do Pregão em epígrafe, foi julgado improcedente, conforme fundamentação
acostada aos autos. Comunicamos a todos os interessados que a Empresa EVOLUÇÃO
CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA-EPP - CNPJ 11.892.959/0001-03, sagrou-se
vencedora do certame, sendo-lhe adjudicado e homologado o objeto em referência, no valor
total de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais). Os autos encontram-se com vista
franqueada aos interessados na Gerência de Licitação e Contrato, localizada na sede do
SLU/DF, situada no Setor Comercial Sul - Qd.08 - Bl. B-50 - Ed. Venâncio 2.000, 6º andar
- Brasília/DF. Outras informações e esclarecimentos poderão ser obtidos nos telefones 3213
0200 e 3213-0194, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília/DF, 24 de agosto de 2016.
CARLA PATRICIA BARBOSA RAMOS

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2016.

Processos: 094.000.956/2015. Objeto: Contratação de Empresa para construção de um Ponto
de Entrega Voluntária - PEV - para organização e armazenamento provisório dos materiais
recebidos, nas instalações do SLU, Gerência de Tratamento (GETRA - Usina P Sul), lo-
calizado na Região Administrativa de Ceilândia - RA IX.
A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público aos in-

teressados que a Empresa JL NETO ENGENHARIA - ME - CNPJ 18.045.782/0001-40, foi

declarada vencedora do Certame em epígrafe pelo valor de R$ 139.750,00 (cento e trinta e

nove mil, setecentos e cinquenta reais), sendo-lhe adjudicado e homologado o objeto em

referência. Os autos encontram-se com vista franqueada aos interessados na sede do SLU/DF,

localizada no Setor Comercial Sul - Qd.08 - Bl. B50 Ed. Venâncio 2.000, 6º andar Bra-

sília/DF. Outras informações poderão ser obtidas no telefone 3213-0200, no horário de 9h às

12h e das 14h às 17h.
Brasília/DF, 24 de agosto de 2016.

CARLA PATRICIA BARBOSA RAMOS